EDITAL 09/2024 -  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Município de Cruzmaltina, através do seu Prefeito Municipal Natal

Casavechia, no uso de suas atribuições, torna pública a 1° CONVOCAÇÃO para a ENTREGA

DE DOCUMENTOS PRÉ ADMISSIONAIS conforme ANEXO II deste edital, referente ao

Processo Seletivo Simplificado – PSS conforme estabelecido em edital 01/2024 considerando

os candidatos aprovados no certame nos termos a seguir especificados:

1. Os candidatos listados no ANEXO I deste edital foram aprovados,

observado o número de vagas ofertadas no Edital n.º 001/2024;

2.  Todos os candidatos convocados deveram comparecer à sede do Paço

Municipal – Avenida Padre Gualter Farias Negrão – 040 – centro – CEP 86.855-000 –

Cruzmaltina/PR, entre os dias 15/05 à 17/05 de 2024, no período compreendido entre as

08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min para apresentar os documentos

elencados no ANEXO II deste edital.

3.  O candidato convocado que não comprovar os requisitos para a

contratação, conforme estabelecido neste edital, será automaticamente eliminado do processo

seletivo, não cabendo pedido de prorrogação de prazo para providenciar os documentos

comprobatórios.

4. Ao ser convocado, o candidato deverá fazer a opção formal, por meio de

documento por ele assinado entre assumir ou desistir da vaga ou solicitar sua reclassificação.

Para efetivar a desistência da contratação, o candidato deverá assinar o termo de desistência

para cada chamamento que receber, conforme modelo do Anexo II do edital 01/2024.

5. O candidato que deixar de comparecer no prazo previsto, deixando de

apresentar o termo de desistência, perderá automaticamente à vaga e será excluído da lista de

classificados, sendo convocado o candidato seguinte na ordem de classificação.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cruzmaltinai, 14 de maio de 2024.

NATAL CASAVECHIA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Estado do Paraná
CNPJ 01.615.393/0001-00

Av. Padre Gualter  Farias Negrão nº 40  - Fone e Fax
043.454.11.03

CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
	Estado do Paraná